
1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 橋本貴久

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年8月24日 ～ 令和5年12月18日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町太牟田459-2

商号又は名称 （株）栄興

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=118m
幅員W=5.58ｍ～6.20m
上層路盤A=654㎡
下層路盤A=654㎡
不陸整正A=21㎡
表層(t=4cm)A=708㎡
　　　(t=5cm)A=21㎡
基層A=654㎡
区画線設置(実・白・15)L=228m
　　　　　　　 (実・白・45)L=21ｍ
　　　　　　　 (実・白・換算)L=24m
舗装版破砕(t=15cm以下)A=678㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥13,022,900 増額 ¥592,900

変 更 契 約 日 令和5年12月1日 当 初 契 約 日 令和5年8月23日

工 事 番 号 令和5年度　千建道維　第4号

工 事 名 太新線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市 千丁町新牟田

工 種 舗装補修工事

変 更 契 約 結 果 表



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）三幸設備工業

代 表 者 代表取締役 木村俊介

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年12月4日 当 初 契 約 日 令和4年12月13日

変 更 後 工 期 令和4年12月14日 ～ 令和5年12月8日

請 負 業 者 住 所 八代市古閑中町3034番地

工 事 場 所 八代市 妙見町

工 種 配水管布設工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長
ＨＰＰＥφ５０　ＳＬ＝３３４．０ｍ
ＨＩＶＰ（ＲＲ）φ５０　ＳＬ＝１．６ｍ
ＰＥφ２５　ＳＬ＝３．０ｍ
仕切弁φ５０　Ｎ＝２基　布設他一式

変 更 後
契 約 金 額 ¥11,809,600 増額 ¥1,414,600

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　水施　第17号

工 事 名 妙見町配水管移設工事(その２)



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１９条

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下村982-1

商号又は名称 （株）盛土木

代 表 者 代表取締役 野瀨富士彦

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥14,097,600 増額 ¥3,132,800

変 更 契 約 日 令和5年12月5日 当 初 契 約 日 令和5年6月16日

変 更 後 工 期 令和5年6月19日 ～ 令和6年2月20日

工 事 名 西区2号線改良工事

工 事 場 所 八代市 鏡町北新地

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

1工区　施工延長L=89.0m
幅員　　 W=3.90-4.51m
　L型擁壁工　L=81.9ｍ
2工区　施工延長L=73.4m
幅員　　 W=4.50m
　L型擁壁工　L=73.3ｍ

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　鏡建道改　第1号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年12月6日 当 初 契 約 日 令和5年11月2日

変 更 後 工 期 令和5年11月6日 ～ 令和6年1月25日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=95.0m、幅員　W=3.25～3.3m、舗装工　表層A=313㎡、不陸整正
A=313㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,484,900 増額 ¥119,900

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　千建道維　第6号

工 事 名 24番割線舗装工事

工 事 場 所 八代市 千丁町古閑出



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市郡築二番町92-2

商号又は名称 （有）碇山建設

代 表 者 代表取締役 碇山太郎

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥16,689,200 増額 ¥183,700

変 更 契 約 日 令和5年12月8日 当 初 契 約 日 令和5年3月9日

変 更 後 工 期 令和5年3月10日 ～ 令和5年12月15日

工 事 名 林道山渋線災害復旧工事（R2 7月災3号）

工 事 場 所 八代市 坂本町川岳

工 種 災害復旧工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

復旧延長　L＝51.2 ｍ　W＝4.0 ｍ
擁壁工　V＝53.6 ㎥ 、法面保護工（植生シート工） A＝168.0 ㎡、排水施設工（コ
ルゲートパイプ） L＝19.2 ｍ

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　復災林　第12号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）髙野組

代 表 者 代表取締役 髙野大介

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年12月8日 当 初 契 約 日 令和5年7月24日

変 更 後 工 期 令和5年7月25日 ～ 令和5年12月13日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町内田1501番地

工 種 舗装補修工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=160m
幅員 W=6.60ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工A=1,056㎡
不陸整正A=1,056㎡
区画線設置(実線・白・15cm)L=320m
舗装版破砕A=1,020㎡
殻運搬V=54㎥
処分量T=127t

変 更 後
契 約 金 額 ¥8,424,900 増額 ¥9,900

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　千建道維　第1号

工 事 名 29番割十町線舗装工事

工 事 場 所 八代市 千丁町古閑出



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

請 負 業 者

工 事 名 中津道八代線改良工事（その１）

工 事 場 所 八代市 坂本町坂本

工 種 道路改良工事

変 更 契 約 日 令和5年12月8日 当 初 契 約 日

住 所 八代市葭牟田町463-1

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=320.0ｍ（80ｍ減）、路体盛土　V=7012㎥（1136㎥増）　路床盛土
V=3632㎥（3632㎥増）　起点部迂回路　L=154ｍ、終点部迂回路　Ｌ=230m

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道復　第3号

変 更 後
契 約 金 額 ¥49,854,200 増額 ¥25,695,450

令和5年8月8日

変 更 後 工 期 令和5年8月9日 ～ 令和6年2月19日

商号又は名称 （有）葭岡産業

代 表 者 代表取締役 葭岡忠雄

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 後 工 期 令和5年9月15日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町6番地の11

商号又は名称 （有）上田技研

代 表 者 代表取締役 上田貢

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=96.4ｍ、幅員W=15.50ｍ
舗装工　　　　A=658  ㎡（79  ㎡増）
ブロック舗装工L=117  ｍ（ 8  m 増）
側溝工　　　　L= 53.7ｍ（ 0.3m 減）
縁石工　　　　L=105.5ｍ（30.7m 増）
擁壁工　　　　L= 34  ｍ（13  m 増）
区画線工　　　L=594.4ｍ（ 5.6m 増）

変 更 後
契 約 金 額 ¥15,717,900 増額 ¥1,802,900

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道新　第15号

工 事 名 竜西東西18号線改良工事

工 事 場 所 八代市 上日置町

工 種 道路改良工事

変 更 契 約 日 令和5年12月8日 当 初 契 約 日 令和5年9月14日



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

復旧延長L=120m、大型ブロック積工 A＝641㎡、小口止Ｎ＝2箇所、落石防護柵
（Ｈ＝1.5m）L＝68ｍ、路側防護柵L＝90ｍ、路盤（ｔ＝15㎝）Ａ＝407㎡、表層（ｔ＝5
㎝）Ａ＝410㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥94,450,400 増額 ¥2,050,400

変 更 契 約 日 令和5年12月12日 当 初 契 約 日 令和5年2月7日

住 所 八代市松崎町429-2

商号又は名称 （株）松中土建

代 表 者 代表取締役 松中幸治

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第２６条第６項及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年2月8日 ～ 令和5年12月15日

請 負 業 者

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　復災道　第10号

工 事 名 市道市ノ俣線災害復旧工事（R2災第4287号）

工 事 場 所 八代市 坂本町中津道

工 種 道路改良工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 深水弘一

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

変 更 後 工 期 令和5年9月13日 ～ 令和5年12月22日

請 負 業 者 住 所

工 事 名 東陽スポーツセンター防鳥ネット設置工事

工 事 場 所

商号又は名称 山王（株）

熊本市東区戸島西5-5-57

工 事 番 号 令和5年度　営工　第43号

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

15mmネット　H4400×W5550　16か所

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,985,400 増額 ¥232,760

変 更 契 約 日 令和5年12月12日 当 初 契 約 日 令和5年9月12日

八代市 東陽町南1285

工 種 防鳥ネット設置工事

変 更 契 約 結 果 表



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　下建　第13号

代 表 者 代表取締役 福岡孝

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年6月1日 ～ 令和6年1月9日

請 負 業 者 住 所 八代市塩屋町5-23

商号又は名称 （株）福岡土木

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=131.6m
　　開削工（φ200）　L=131.6m
　　１号マンホール   N= 3箇所
　　小型マンホール   N= 1箇所
　　ます設置工       N= 7箇所
　　表層工(t=5cm) 　 A= 633㎡
特例措置の適用　N=1式

変 更 後
契 約 金 額 ¥22,430,100 増額 ¥2,855,600

変 更 契 約 日 令和5年12月13日 当 初 契 約 日 令和5年5月31日

工 事 名 高島町汚水管築造工事（その5）

工 事 場 所 八代市 高島町

工 種 下水道工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 日 令和5年12月15日 当 初 契 約 日 令和5年9月26日

変 更 後 工 期 令和5年9月27日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町古閑出210-2

商号又は名称 島田工業（株）　八代営業所

代 表 者 所長 松永征二

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１９条

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,792,900 増額 ¥221,100

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　下建　第36号

工 事 名 水処理センターNo.1散水ポンプ更新工事

工 事 場 所 八代市 新港町三丁目１

工 種 ポンプの更新工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

散水ポンプ
電圧：400V　出力：3,7kW　口径：Φ40mm
全揚程：34m　吐出量：0.2㎥/min　回転数：1790rpm
仕切りバルブ　10K　100A



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）栄興

代 表 者 代表取締役 橋本貴久

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年12月15日 当 初 契 約 日 令和5年9月22日

変 更 後 工 期 令和5年9月25日 ～ 令和6年1月19日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町太牟田459-2

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

転落防止柵L=34.0m、擬石ボラードN＝12本、コンクリート削孔N＝8孔

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,680,700 減額 ¥157,300

工 事 名 美湯菜館撤去に伴う転落防止柵等設置工事

工 事 番 号 令和5年度　千建依　第1号

変 更 契 約 結 果 表

工 事 場 所 八代市 千丁町新牟田

工 種
安全施設
（道路標識等）工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=66.6m（憎減なし）、幅員　W=2.30m～2.55m（0.15m増）、アスファルト舗
装工　A=161.0㎡（5.0㎡増）、上層路盤工　A=161.0㎡（5.0㎡増）、嵩上げコンク
リート(L=2.0m)　削除、Co取壊　V=17.0㎥（7.6㎥増）、Co殻運搬処分　W=41t（19t
増）、安定処理工　V=16㎥（追加）

変 更 後
契 約 金 額 ¥1,676,400 増額 ¥180,400

変 更 契 約 日 令和5年12月15日 当 初 契 約 日 令和5年9月25日

八代港湾工業（株）

工 種 舗装工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　農整　第10号

工 事 名 西片町農道舗装工事

工 事 場 所 八代市 西片町

代 表 者 代表取締役 石尾浩一

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 後 工 期 令和5年9月26日 ～ 令和5年12月22日

請 負 業 者 住 所 八代市港町262-18

商号又は名称



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 尾﨑寿昭

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１９条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

【23-1棟】生徒用トイレ改修  改修床面積196.59㎡（多目的トイレ新設含む）【24-1
棟】  職員用トイレ改修  改修床面積27.56㎡【仮設トイレ】設置及び撤去  一式
【屋外トイレ】トイレブース新設　一式

変 更 後
契 約 金 額 ¥45,632,400 増額 ¥2,182,400

変 更 契 約 日 令和5年12月18日 当 初 契 約 日 令和5年6月27日

変 更 後 工 期 令和5年6月28日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市松江町532

商号又は名称 （有）尾崎建設

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　営工　第4号

工 事 名 第三中学校トイレ改修建築工事

工 事 場 所 八代市 中北町3378番地5

工 種 建築工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 山本建築

代 表 者 代表者 山本孝行

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更及び期間の延長

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 日 令和5年12月18日 当 初 契 約 日 令和5年9月1日

変 更 後 工 期 令和5年9月4日 ～ 令和6年2月26日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳2793

工 事 場 所 八代市 上日置町字八幡1847-1

工 種 建築工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

既設トイレ棟壁吹付塗材アスベスト除去 54.7㎡、既設トイレ棟解体　CB造平屋建
7.20㎡、ポンプ庫解体　CB造平屋建　0.94㎡、トイレ棟改築　コンクリート造平屋建
12.96㎡、ホース格納箱移設

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,164,100 増額 ¥1,288,100

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　営工　第40号

工 事 名 上日置児童公園トイレ改築工事（建築工事）



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

¥130,900

変 更 契 約 日 令和5年12月19日 当 初 契 約 日 令和5年9月13日

変 更 後 工 期 令和5年9月14日 ～ 令和6年1月22日

工 事 名 北吉王丸地区排水路改修工事

工 事 場 所 八代市 千丁町吉王丸

工 種 排水路改修工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=49.6m
排水工・U型側溝（240）L=48.7m
集水ます工N=１箇所
止壁工N=１箇所
最新資材等単価への特例措置

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　千農　第4号

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,440,900 増額

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町吉王丸953

商号又は名称 （株）シモサキ建設

代 表 者 代表取締役 下先正剛

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

工 事 場 所 八代市 植柳下町

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　農整　第3号

工 事 名 植柳下町１２号線改良工事

商号又は名称 （有）徳本建設

代 表 者 代表取締役 德本敏男

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更及び特例措置の適用

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年12月25日 当 初 契 約 日 令和5年6月27日

変 更 後 工 期 令和5年6月28日 ～ 令和6年1月10日

請 負 業 者 住 所 八代市平山新町4963

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=89.1m
　道路側溝　　　　　　　L=169　ｍ（増減なし）
　表層工　　　　　　　　A=166　㎡（40㎡　減）
　上層路盤工　　　　　　A=361　㎡（増減なし）
　舗装版取壊し(Co版)    A=  7.1㎡（119.9㎡　減）
　構造物取壊し(無筋)　　V= 25　㎥（12㎥　増）
　防草シート撤去再設置　N=　1　式（内容変更）
　植栽撤去　　　　　　　N=　1　式（追加）
※最新単価等への設計変更に係る特例措置の適用

変 更 後
契 約 金 額 ¥15,858,700 増額 ¥1,129,700



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）小笹建設

代 表 者 代表取締役 小笹康博

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年12月25日 当 初 契 約 日 令和5年8月3日

変 更 後 工 期 令和5年8月4日 ～ 令和6年1月9日

請 負 業 者 住 所 八代市渡町1303

工 事 場 所 八代市 永碇町

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=270.2m(0.7m増)、幅員 W=6.0～25.0m、表層工（t=5cm）A=2319㎡(20
㎡減)、区画線工N=1式

変 更 後
契 約 金 額 ¥16,933,400 減額 ¥776,600

工 事 名 永碇町古閑中町１号線舗装補修工事

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道維社　第2号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=413.7m、組立柵渠（1100×600）L=348.1ｍ、排水トラフ（600）
L=20.4m、ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ（1100×900）L=2.0ｍ、底張ｺﾝｸﾘｰﾄA=42.2㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥26,233,900 増額 ¥53,900

変 更 契 約 日 令和5年12月25日 当 初 契 約 日 令和5年9月25日

工 種 排水路工事

変 更 後 工 期 令和5年9月26日 ～ 令和6年3月4日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

代 表 者 代表取締役 江川信二

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　鏡農　第2号

工 事 名 内田１地区排水路改修工事（その２）

工 事 場 所 八代市 鏡町内田


